Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Miércoles, 27 de febrero de 2019 Pagina 5679

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1104 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la
participacion en las pruebas selectivas destinadas a plazas de la
categoria de Personal de Servicios, opcion Celador-Subalterno
por el turno de acceso libre, a los candidatos que debian realizar
la prueba de conocimiento del castellano que han resultado
“aptos” y se excluye a los que no han resultado “aptos”.

Antecedentes

1.9) Por Resolucion de 4 de diciembre de 2018 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 533
plazas de la categoria de Personal de Servicios, opcién Celador-Subalterno,
por el turno de acceso libre y promocién interna (BORM nimero 284 de 11 de
diciembre de 2018),

2.9) La base especifica 8.5 de la citada convocatoria establece:

“8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud aprobard, en el plazo de un mes desde la finalizacidon del plazo de
subsanacién de defectos, la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, a la que se dara la misma publicidad que a la resolucién provisional.
En ella se determinara la composicién del Tribunal, la fecha, hora y lugar de
realizacién del ejercicio y la relacion de aspirantes que deban realizar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la
citada resolucion indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o “No
Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.”

3.9) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolucién de 12 de
febrero de 2019 (BORM n.° 38 de 15 de febrero) por la que se aprobé la relacidon
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participacion en las citadas
pruebas selectivas, convocaba a los candidatos que debian realizar y superar
una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitidos.
Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relacion definitiva de admitidos a
los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

NPE: A-270219-1104



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Miércoles, 27 de febrero de 2019 Pagina 5680

Resuelvo:

Primero: Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta
resolucién, en la lista definitiva de admitidos para la participacion en las pruebas
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoria de Personal de Servicios,
opcidn Celador-Subalterno, por el turno libre.

Segundo: Excluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta
resolucion en la lista definitiva de excluidos para su participacion en las citadas
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero: Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccion General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet),
a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucién en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia.

Cuarto: Contra la presente resolucién se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 22 de febrero de 2019.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de
12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcén Sabater.

NPE: A-270219-1104 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	1286/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de enero de 2019, por la que se nombra a don Moisés Almela Sánchez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Filología Inglesa”.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1287/2019	Resolución de 13 de febrero de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0217/2018, seguido ante el Juzgado Contencioso
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1511/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Celador
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1497/2019	Corrección de errores al Decreto de 13 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Pupaclown de Murcia para colaborar en el sostenimiento del centro escénico de 
	1496/2019	Decreto n.º 9/2019, de 20 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Reales Academias y Academias Científicas o Culturales de la Región de Murcia para financiar su funci
	1495/2019	Decreto n.º 10/2019, de 20 de febrero, por el que se modifica el decreto 233/2018, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para e
	Consejería de Presidencia
	1447/2019	Orden de 20 de febrero de 2019, de la Consejería de Presidencia, relativa al material impreso oficial a utilizar en las elecciones a la Asamblea Regional de Murcia.
	1499/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Albudeite.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1260/2019	Orden de 11 de febrero de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia del año 2018.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1274/2019	Resolución de 11 de febrero de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2019 del convenio de colaboracion suscrito el 19 de septiembre de 2018, entre el Servicio Murciano de
	1275/2019	Corrección de error material de la Resolución de 10 de enero de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2019 del convenio de colaboración suscrito el 26 de julio de 2018, e
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	1079/2019	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el programa de recualificación profesional correspondiente al mes de enero de 2019.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1288/2019	Recurso de suplicación 1.051/2018.
	1289/2019	Recurso de suplicación 120/2018.
	1290/2019	Recurso de suplicación 271/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1282/2019	Despido/ceses en general 714/2018.
	1283/2019	Seguridad Social 414/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1273/2019	Despido/ceses en general 822/2018.
	De lo Social número Dos de Murcia
	1272/2019	Procedimiento ordinario 89/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1262/2019	Procedimiento ordinario 83/2015.
	1263/2019	Pieza de medidas cautelares 7/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	1172/2019	Ejecución de títulos no judiciales 5/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1395/2019	Rectificación de errores en convocatoria de empleo público.
	Albudeite
	1432/2019	Cuenta General del ejercicio 2017.
	Murcia
	1265/2019	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2019.
	1266/2019	Exposición pública de los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres 5.º y 6.º de 2018, así como al tercer cuatrimestre de 2018.
	1219/2019	Aprobación del modelo de control interno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	1211/2019	Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta de 8 de febrero de 2019 de informe ambiental estratégico del Plan Especial en parcela de equipamiento deportivo del Plan Parcial Ciudad Residencial n.º 6 (TA-380) de Mur
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, Siscar-Murcia
	1108/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-26T13:28:22+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



